KANUNNAME-i ARAzi
(bk. ARAZİ KANUNNAMESİ).

el-KANÜNÜ'l-MES 'ÜDI
(.s~~~ u_9-ilAlf)

Biruni'nin
(ö. 453/1061 [?])

astronomi ağırlıklı
ansiklopedik eseri.

_j

_j

421 ( 1 030) yılında Gazneli Sultan Me
sud'a sunulan kitap astronomi, trigono
metri, astroloji,jeodezi, meteoroloji, coğ
rafya, peygamberler tarihi ve bir ölçüde
hükümdarlar tarihi muhtevalı bir ansik
lopedi niteliğindedir ve on bir ana bölüm
(makale) içerisinde yer alan 142 alt bö
lümden (bab) oluşmuştur.

gü
neşle ayın kavuşum ve istikbal durumları,
ay ve güneş tutulmaları ve sabit yıldızlar
gibi çok çeşitli konuları içermektedir.

el-Kanunü'l-Mes'udi'nin Türkiye kü
tüphanelerinde mevcut altı nüshasından
en eskisi (Beyazıt Devlet Ktp., Veliyyüddin
Efendi, nr. 2277), 436 (1045), en yenisi de
(Kandilli Rasathanesi Ktp. , nr. 364) 1047
( 1637) istinsah tarihlerini taşımaktadır.
Eserin trigonometriye ait kısmı (3. maka
le, bab l-10) Die trigonometrischen
Lehren des al-Biruni (Hannover 1907),
Gazne ve İskenderiye şehirlerinin enlem
ve boylamlarıyla yerkürenin enlem ve
boylamlarına dair kısımları (2. makale,
bab 5-6; 7.